ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ
ВЕТЕРИНАРИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ВЕТЕРИНАРНЫЙ ИНСПЕКТОР

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

364014 ЧР, г.Грознын,улЛетропавловское шоссе 27
тел/факс (871-2) 22-26-80
E-mail: Chechvet@mail.ru

Приказ
* -г

№ 0188 от «23» июля 2015 год

«О Совете по противодействию коррупции
при Управлении ветеринарии Правительства
Чеченской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации мероприятий по
противодействию коррупции,

Приказываю:
1. Утвердить Положение о Совете по противодействию коррупции при
Управлении ветеринарии Правительства Чеченской Республики (Приложение №
1).

Начал

2. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции при Управлении
ветеринарии Правительства Чеченской Республики (Приложение № 2).
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
ветеринарии Правительства Чеченской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника У.З. Ибрагимова

шШк. ж
-

М-Э. М. Мусаев

mailto:Chechvet@mail.ru

Правител

Положение
о Совете по противодействию коррупции при Управлении ветеринарии

Правительства Чеченской Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и
деятельности Совета по противодействию коррупции при Управлении
ветеринарии Правительства Чеченской Республики (далее - Совет).

1.2. Совет образован в целях:
снижения уровня коррупции при исполнении Управлением ветеринарии

Правительства Чеченской Республики (далее - Управление) государственных
функций и предоставлении государственных услуг;

устранения в Управлении и подведомственных структурах причин и
условий, порождающих коррупцию;

предупреждения коррупционных правонарушений в Управлении и
подведомственных учреждениях;

участия в пределах своих полномочий в реализации мероприятий,
направленных на противодействие коррупции в Управлении и
подведомственных учреждениях;

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и
государства от угроз, связанных с коррупцией в сфере ветеринарии.

1.3. Деятельность Совета осуществляется в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Конституцией Чеченской Республики, нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Чеченской Республики в области противодействия коррупции, а также иными
нормативными правовыми актами в области противодействия коррупции.

II. Основные задачи, функции и права Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:

I разработка программных мероприятий по противодействию коррупции и
осуществление контроля за их реализацией;

обеспечение создания условий для снижения уровня коррупции в
Управление и предупреждения коррупционных правонарушений; обеспечение
прозрачности деятельности Министерства; формирование нетерпимого
отношения к коррупционным действиям; обеспечение контроля за качеством и
своевременностью решения вопросов, содержащихся в обращениях граждан,
имеющих отношение к коррупции;

реализация антикоррупционной политики как органа исполнительной
власти Чеченской Республики.

2.2. Совет в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет
следующие функции:

разрабатывает планы и мероприятия по противодействию коррупции;
рассматривает на внеочередных заседаниях факты обнаружения коррупционных
проявлений в Министерстве, подведомственных учреждениях и принимает меры
по их пресечению или предотвращению;

подготавливает рекомендации для государственных гражданских
служащих Министерства по повышению эффективности противодействия
коррупции.

Организация «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции,
определение порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных
проявлениях.

2.3. Совет в целях реализации своих функций обладает следующими
правами:

рассматривать на своих заседаниях исполнение программных
мероприятий Министерства по противодействию коррупции;

запрашивать необходимые материалы и информацию от органов
государственной власти Чеченской Республики, органов местного
самоуправления, должностных лиц и организаций по вопросам, входящим в его
компетенцию;

использовать в установленном порядке служебную информацию, базы
данных, государственные системы связи и коммуникации органов
государственной власти Чеченской Республики;

осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами в целях
обмена информацией и проведения антикоррупционных мероприятий;

заслушивать на своих заседаниях руководителей структурных
подразделений и должностных лиц Министерства о проводимой работе по
предупреждению коррупционных проявлений.

осуществлять иные права в пределах своей компетенцией.
2.3.1. Все члены Совета при принятии решений обладают равными

правами.

III. Состав и порядок работы Совета

3.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя
председателя, секретаря и членов Совета.

Председателем Совет является заместитель министра образования и науки
Чеченской Республики.

3.2. В состав Совета входят:
- заместитель министра (председатель Совета);
- ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Министерстве (секретарь Совета);
- заместитель министра;
- помощник министра; ,
- советник министра;
- директор департамента правового обеспечения, кадровой службы и

делопроизводства;
- начальник отдела лицензирования и аккредитации;
- главный специалист-эксперт отдела по надзору и контролю в сфере

образования.
Состав Совета и все изменения в нем утверждаются приказом

Министерства.
3.3. Члены Совета осуществляют свои полномочия непосредственно, то

есть без права их передачи иным лицам, в том числе на время своего отсутствия.
3.4. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет

заместитель председателя Совета.
3.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал. Заседания могут быть как открытыми, так и закрытыми.
3.6. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более

половины от общего числа членов Совета.
3.7. Председатель Совета осуществляет руководство деятельностью

Совета, организует работу Совета, созывает и проводит заседания Совета,
представляет Совета в отношениях с федеральными органами государственной
власти, органами государственной власти Чеченской Республики, органами
местного самоуправления, Советом при Главе Чеченской Республики по
противодействию коррупции, общественными объединениями.

3.8. На период временного отсутствия председателя Совета (отпуск,
временная нетрудоспособность, командировка) его обязанности исполняет
заместитель председателя Совета.

3.9. Решения Совета принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве числа голосов
голос председателя Совета является решающим.

3.10. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывают
председатель Совета, заместитель председателя Совета, члены Совета,
принявшие участие в заседании.

3.11. Член Совета, не согласный с решением Совета, вправе в письменном
виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному
приобщению к протоколу заседания Совета.

3.12. Члены Совета добровольно принимают на себя обязательства о
неразглашении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и другой
конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась)
Совета.

3.13. Информация, полученная Совета в ходе рассмотрения вопросов,
может быть использована только в порядке, предусмотренном
законодательством.

3.14. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений.

№ 2 к приказу
0188 от 23 июля 2015 года

Управления ветеринарии
Правительства Чеченской Республики

Состав
Совета по противодействию коррупции при Управлении ветеринарии

____________Правительства Чеченской Республики______________

1. Ибрагимов Умар
Закриевич

Первый заместитель
Начальника Председатель Совета

2. Чукаев Адам
Аднанович Заместитель Начальника Заместитель председателя

Совета

3. Салгириев Роман
Русланович

Главный специалист
отдела финансов и

бухучета, кадрового и
правового обеспечения

1

Секретарь Совета
W

4. Матиев Майрбек
Вахаевич

Начальник отдела
финансов и бухучета,

кадрового и правового
обеспечения

Член Совета

5. Ауторханов Айнди
Хамзатович

Начальник отдела
регионального

государственного
ветеринарного надзора

Член Совета

6. Берсанов Муса
Салегович

Начальник отдела
заразных и незаразных

болезней
Член Совета

7. Диндигов Кюри
Дмитриевич

Член общественного
совета при Управлении

ветеринарии
Правительства Чеченской

Республики

Член Совета

8. Мусаева Мадина
Магомед-Эмиевна

Главный специалист-
эксперт отдела
регионального

государственного
ветеринарного надзора

Член Совета *